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 افزایش سهم خانوارها 
 از تسهیلات بانکی 
در نیمسال 1402

تازه ترین آمارهای بانک مرکزی حاکی از این 
است که تسهیلات پرداختی بانک ها طی 6 
ماه سال 1402 بیش از 2436 هزار میلیارد 
تومان بوده که در مقایسه با دوره مشابه سال 
ــد افــزایــش داشته است.  قبل 21.2 درص
 2039 از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ 
هزار میلیارد تومان معادل 83.7 درصد به 
صاحبان کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( 
و حــدود 397 هــزار میلیارد تومان معادل 
16.3 درصــد به مصرف کنندگان نهایی 
)خانوار( تعلق گرفته است. همچنین از آن جا 
که تسهیلات پرداختی در قالب کارت های 
اعتباری نیز در بخش خانوارها پرداخت شده 
است، سهم خانوارها از تسهیلات بانکی به 
17.7 درصــد افزایش می یابد. آمارهای 
بانک مرکزی همچنین سهم خانوار از کل 
تسهیلات پرداختی در مدت مشابه سال قبل 

را 14.9 درصد نشان می دهد.  

حضرت آیـــت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
ــرای بند یک اصــل یکصد و دهم  اسلامی در اج
قانون اساسی و پس از مشورت با مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، سیاست های کلی توسعه دریامحور 
را بــرای اقــدام به روســای قــوای سه گانه و رئیس 
ــلاغ کردند. مجمع تشخیص مصلحت نظام اب

براساس این ابلاغیه، قوه مجریه موظف است با 
کمک مجلس شــورای اسلامی و قوه قضاییه و با 
بسیج دستگاه های مسئول، برنامه جامع تحقق این 
سیاست ها را شامل تقدیم لوایح، تصویب مقررات 
و اقدامات اجرایی لازم در مهلت شش ماهه ارائه 
کند.متن سیاست های کلی توسعه دریامحور به 

این شرح است:
دریاها و خصوصاً دریاهای آزاد و اقیانوس ها از 
مواهب الهی و ذخایر و منابع ســرشــاری برای 
زمینه سازی رشد علم و فناوری، افزایش کار و 
ثــروت، تامین نیازهای حیاتی و تولید اقتدار و 
بستر مناسبی برای تمدن سازی می باشند. ایران 
با موقعیت ممتاز جغرافیایی و قرارداشتن بین دو 
دریا و برخورداری از هزاران کیلومتر سواحل و نیز 
جزایر و ظرفیت های فراوان بر زمین مانده، لازم 
است با حضور مؤثر در ساحل، فراساحل، دریا و 
اقیانوس و بهره گیری از آن به عنوان یک پیشران 
و محور توسعه کشور، برای احراز جایگاه شایسته 
منطقه ای و جهانی در بهره گیری از دریا اقدام کند. 
از این رو سیاست های کلی توسعه دریا محور به 

شرح زیر تعیین می شود:
1- سیاست گذاری یکپارچه امور دریایی و تقسیم 
کار ملی و مدیریت چابک و کارآمد دریا به منظور 
بهره گیری حداکثری از ظرفیت های دریــا، برای 

احراز جایگاه شایسته جهانی و رتبه اول در منطقه.
2- توسعه فعالیت های اقتصادی دریامحور و ایجاد 
قطب های توسعه دریایی پیشران در سواحل، جزایر 
و پس کرانه ها به گونه ای که نرخ رشد اقتصادی در 
حوزه فعالیت های دریامحور )اقتصاد دریامحور( طی 
10 سال همواره حداقل دو برابر نرخ رشد اقتصادی 

کشور باشد.
3- تسهیل و توسعه سرمایه گذاری و مشارکت 

داخلی و خارجی با ایجاد زیرساخت های لازم نرم 
افزاری و سخت افزاری )حقوقی، اقتصادی، زیربنایی 

و امنیتی(
4- تدوین طرح جامع توسعه دریامحور با پهنه بندی 
دریــا، کرانه و پس کرانه و تعیین سهم و جغرافیای 
جمعیت، تجارت، صنعت، کشاورزی و گردشگری، 
خصوصاً در سواحل و جزایر جنوب و بالاخص سواحل 
مکران با تاکید بر هویت ایرانی-اسلامی طی حداکثر 

یک سال پس از ابلاغ سیاست.
5- بهره برداری حداکثری و بهینه از ظرفیت ها، 
منابع و ذخایر زیست بوم دریایی با ممانعت از تخریب 
محیط زیست دریایی به خصوص توسط کشورهای 

دیگر.
6- تامین و ارتقای سرمایه انسانی و مدیریت متعهد 
و کارآمد و ایجاد پشتوانه علمی، آموزشی و پژوهشی 
برای توسعه دریامحور و زیست بوم نوآوری و فناوری 

دریایی.
7- توسعه همکاری های اقــتــصــادی، تــجــاری و 
سرمایه گذاری در طرح های بزرگ مقیاس و دانش 
بنیان زیرساختی، تولیدی و خدماتی با کشورهای 
همسایه و سایر کشورها به منظور بهره گیری از 
ظرفیت های دریایی و حضور مؤثر در معابر بین المللی 

و دستیابی به موقعیت قطب های منطقه ای.
8- افزایش سهم کشور در حمل و نقل دریایی و 

ترانزیت با ایجاد و تقویت شبکه حمل و نقل ترکیبی.
9- حمایت از سرمایه گذاران بومی و محلی در 
طرح های توسعه ای و حمایت از فعالان اقتصادی 
و بنگاه های کوچک و متوسط جوامع محلی در 
حوزه های مختلف از جمله صیادی، کشاورزی، 

صنعتی و گردشگری.

رهبر انقلاب سیاست های کلی توسعه دریا محور را به سران قوا و مجمع تشخیص مصلحت ابلاغ کردند

ریل گذاری توسعه از مسیر دریا  

بانک های خصوصی موظف به 
اطلاع رسانی شرایط پرداخت وام 

ساخت مسکن شدند

به گفته قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در بخش 
پی  در  رئیس جمهورو  دســتــور  پــیــرو  مسکن، 
نشست معاون مسکن،  بانک های خصوصی و 
بانک مرکزی، بانک های خصوصی موظف به 
اطلاع رسانی شرایط پرداخت وام ساخت مسکن 

به مردم شدند.
هادی عباسی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، 
با اشاره به برگزاری جلسه معاونت مسکن وزارت 
راه و شهرسازی با بانک های خصوصی اظهار 
کرد: پیرو دستور رئیس جمهور در سیزدهمین 
ــورای عالی مسکن مبنی بر پیگیری  جلسه ش
تکلیف پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن 
توسط بانک های خصوصی، جلسه ای با حضور 
رئیس کل بانک مرکزی و مدیران عامل بانک های 

خصوصی برگزار شد.
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن 
گفت: هــدف از بــرگــزاری ایــن جلسه پیگیری 
دستور رئیس جمهور برای اجرای ماده 4 قانون 
جهش تولید مسکن مبنی بر پرداخت 20 درصد 
از تسهیلات نظام بانکی برای ساخت مسکن بود.

وی افزود: در این جلسه از بانک های خصوصی 
خواسته شد، در صورتی که برای اجرای قانون 
ــوزه پــرداخــت تسهیلات ساخت مسکن  در ح
عــزم جــدی دارنـــد، شرایط و ضوابط پرداخت 
تسهیلات ساخت مسکن اعم از شیوه خودمالک 
ــاره 99 ساله را در کلیه شعب خود نصب  و اج
کنند و این اطلاعات را به صورت مستمر به مردم 
انتقال دهند.عباسی بیان کرد: همچنین مطابق 
روال گذشته این شرایط وجود دارد تا در صورت 
تقاضای بانک ها به ویژه بانک های خصوصی، 
بانک مسکن، عاملیت پرداخت تسهیلات این 

بانک ها را بر عهده گیرد.
این مقام مسئول بیان کرد: واگــذاری عاملیت 
پرداخت تسهیلات به بانک مسکن و تامین منابع 
پیشتر توسط 2 بانک انجام شده بود و این شرایط 

هم اکنون نیز وجود دارد.
ــن سید احسان  ــت پیش از ای ــر اس ــور ذک در خ
خاندوزی نیز گفته بود، 17 بانک دولتی و مرتبط 
با دولت 97 درصد تسهیلات ساخت مسکن را 
پرداخت کرده اند و 3 درصد بقیه توسط سایر 

بانک ها پرداخت شده است.
 به گزارش فارس، ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
مسکن  عالی  شـــورای  جلسه  سیزدهمین  در 
که ابتدای هفته جاری برگزار شد، از عملکرد 
نامطلوب بانک های خصوصی در عمل به قانون و 
پرداخت تسهیلات ساخت مسکن انتقاد کرده و 
خواستار رسیدگی هرچه سریع تر مقامات دولتی 

به این موضوع شده بود.

نبض بازار

مسکن

رصد قیمت لبنیات بسته بندی

حسین بردبار: انواع مختلف لبنیات در دو قالب 
بسته بندی و سنتی ارائه می شود که نوع سنتی 
آن در مغازه های لبنیاتی  و نوع بسته بندی آن در 
بیشتر فروشگاه های زنجیره ای و سوپرمارکت ها 
و ... یافت می شود که البته ضوابط سختگیرانه 
تری بر تولید و قیمت گــذاری آن حاکم است؛ 
چراکه در مقیاس و شمارگان بیشتری تولید 
و در سطح وسیع تری عرضه و گاهی مشمول 
سیاست های حمایتی دولت نیز می شود. این بار 
نیز در ستون نبض بازار به رصد این نوع لبنیات از 
سامانه 124 متعلق به سازمان حمایت از مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان پرداختیم که در ادامه 

می خوانید:
ماست همزده دبه 2 کیلویی 5درصــد فاماس، 
حداکثر قیمت خوداظهاری:1000000ریال 

و حداقل قیمت خوداظهاری:   935,000 ریال
ماست همزده لیوانی 900 گرم 5 درصد فاماس، 

قیمت خوداظهاری:500,000  ریال
پنیر خامه ای لیوانی 100 گرمی، 165,000 

ریال
پنیر خامه ای لیوانی 200 گرمی؛ 320000 ریال

شیر استریل پاکت تتراپک 200 سی سی 3 درصد، 
حداکثر قیمت خــوداظــهــاری:120000 ریال 

و  حداقل قیمت خوداظهاری:104,000 ریال
ــی سی  خــامــه استریل پــاکــت تتراپک 200سـ

30درصد، قیمت خوداظهاری325,000 ریال
خامه استریل پاکتی250 گرمی چهارگوش، 

385000 ریال
دوغ بطری پــت 2 لیتری 1.5 درصـــد،  قیمت 

خوداظهاری430,000  ریال
نعناع؛  طعم  ــا  ب گــرمــی   2500 نایلونی  دوغ 

350000 ریال
دوغ پاستوریزه نایلونی 2500 گرمی سیرخیار، 

350000 ریال
شیر استریل پاکتی تتراپک 200 سی سی 3 درصد 

چربی، قیمت خوداظهاری:120,000  ریال
   ،ESL شیرکاکائو فراپاستوریزه نایلون 800 گرمی 

260,000 ریال
خامه کاکائو فراپاستوریزه ESL لیوان چهارگوش 

100 گرمی،   160,000 ریال
 ،ESL شیرموز فراپاستوریزه نایلونی 800 گرمی

234000 ریال

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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سهم دریا از اقتصاد ایران یک بیستم 	 
کشورهای دریایی!

توجه به اقتصاد دریامحور و عقب ماندگی 
کشورمان در این عرصه موضوعی است که 
در سال های اخیر نگاه ها را به خود معطوف 
کرده است. این را به وضوح از عقب افتادگی 
استان های هم جــوار با دریاهای جنوب 
کشور می تــوان دریــافــت. به عنوان مثال 
آمارهای رسمی حاکی از این مسئله است 
در شرایطی که نرخ بیکاری در 25 استان 
از 31 استان کشور در تابستان امسال یک 
رقمی شده، این شاخص در سه استان از 
چهار استان جنوبی سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، بوشهر و خوزستان کماکان دو 
رقمی و در یک استان دیگر نیز نزدیک به دو 
رقمی است.  بر این اساس نرخ بیکاری در 
این استان ها به ترتیب 12.5، 11.5، 9.1 
و 10.3 درصد به ثبت رسیده است. ابعاد 
دیگر محرومیت این استان ها نیز موضوعی 
است که در رسانه ها به آن زیــاد پرداخته 

شده است.
از توسعه منطقه ای که بگذریم، در مجموع 
سهم اقتصاد دریا از تولید ناخالص داخلی 
کشور ما با کشورهایی که اصطلاحاً دریایی 
ــادی  نامیده مــی شـــود، فاصله بسیار زی
دارد. به گفته حسن بیک محمدلو رئیس 
دریامحور  توسعه  و  نقل  و  حمل  کمیته 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در 18 دی 
1400، آمار دقیقی در این باره وجود ندارد، 
با این حال برآورد می شود که رقم مذکور در 

اقتصاد ایران به 2 درصد برسد. این در حالی 
است که در کشورهای دریایی شاخص سهم 
اقتصاد ساحلی از تولید ناخالص داخلی 

بعضاً به 40 درصد نیز می رسد.

فرصت ظرفیت بزرگ حمل بار از دریا 	 
با  همه این اوصاف آمارهای جهانی حاکی از 
این است که فرصت های خوبی برای توسعه 
این بخش از اقتصاد کشور وجود دارد. طبق 
گزارش خبرگزاری فارس در 26 مهر امسال 
به نقل از آمارهای کنفرانس تجارت و توسعه 
سازمان ملل )آنکتاد(، ایران تا پایان سال 
2022، با دارا بودن 253 فروند کشتی 
بیست و سومین قدرت تجارت جهان از این 
منظر بوده است. هر چند سهم ایران از کل 
ظرفیت حمل بار در دریا، 0.9 درصد برآورد 

شده است.

کریدور شمال جنوب معطل توسعه 	 
بنادر دریایی ایران

از دیگر مسائل مرتبط با اقتصاد دریــا در 
و  جنوب  سواحل  جایگاه  به  باید  کشور 
شمال کشور در مسیر کریدور شمال جنوب 
اشاره کرد. با این حال مسئله مهم موجود، 
معطل ماندن بخشی از توسعه این مسیر به 
واسطه عقب ماندگی ظرفیت های بندری 
جنوب کشور و به خصوص تعلل عجیب 
هند در توسعه بندر چابهار است. در واقع 
پیچیدگی رقابت های چین و هند از یک 
ــران از  سو و رقابت کریدورهای رقیب ای
سوی دیگر موجب شده تا قفل هندی این 
بندر در طی بیش از یک دهه پابرجا بماند. 
در واقع موقعیت بی نظیر ژئوپلیتیکی ایران 
تا کشورهای دیگر منطقه  موجب شــده 
به فکر اختصاص سهمی از ظرفیت های 

ترانزیتی منطقه به خود باشند.

توضیح شرکت ملی گاز درباره تعرفه های جدید گازبها

ایسنا-مدیر هماهنگی امور گازرسانی 
ــران گفت: بر اساس  شرکت ملی گــاز ای
مصوبه دولت، تعرفه گاز در سال 1402، 
بــدون تغییر نسبت به ســال قبل و صرفاً 
با اصلاح دامنه پلکان مصرف گاز از 75 
مترمکعب به 100 مترمکعب همراه بوده 
است. به گفته رحمانی، بخش خوب مصوبه 
جدید، در نظر گرفتن پاداش صرفه جویی 

برای مشترکان است. وی در ادامه، توضیح 
داد: بنا بر مصوبه جدید، برخی از مشترکین 
چنان چه بین 10 تا 35 درصد و در بازه 
زمانی 16 آذر تا 15 اسفند نسبت به دوره 
مشابه در سال قبل صرفه جویی کنند، نه 
تنها هزینه ای پرداخت نخواهند کرد، بلکه 
مبلغی نیز به عنوان پــاداش صرفه جویی 

دریافت می کنند.

شورای رقابت به طور متوسط هر 2 ماه، 
3 بار مجوز گرانی خودرو داده است!

ایرنا-شورای رقابت ،امسال به نهاد تولید مجوز برای 
گران فروشی خودروسازان تبدیل شده و تقریباً هر دو 
ماه،سه بار مجوز افزایش قیمت را به خودروسازان داده 
است. بررسی مصوبه های شورای رقابت نشان می دهد 
که از ابتدای امسال تا هفتم آبان ، 12 بار افزایش قیمت 
خودروهای داخلی و وارداتی به تصویب رسیده که به 

صورت میانگین هر دو ماه، سه بار بوده است.


